
D.S.G. N. 321  SERV. 8°/S.G. 
 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il R.D. del 18 novembre 1923  n. 2440 e successive modifiche ed integrazioni riguardante
“Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;
VISTO il regolamento di contabilità generale dello Stato del 23/05/1924 n. 827;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del  28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento
concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;
VISTA la circolare prot. n. 3599 del 16 giugno 2003 dell'Area Provveditorato del Dipartimento
Regionale  del  Personale  dei  Servizi  Generali,  di  Quiescienza,  Previdenza  ed  Assistenza  del
Personale, recante "direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei cassieri e
dei consegnatari delle amministrazioni dello Stato" emanato con D.P.R. n. 254/2002;
VISTA la circolare prot. n. 7381 del 20 maggio 2004 dell'Area Provveditorato del Dipartimento
Regionale  del  Personale  dei  Servizi  Generali,  di  Quiescienza,  Previdenza  ed  Assistenza  del
Personale di rettifica della circolare n. 3599/2003; 
VISTE le circolari della Ragioneria Generale della Regione Siciliana – Servizio vigilanza – nn.
7/2007, 22/2006, 16/2007, 17/2007, 10/2008, 11/2008, 2/2010, 13/2011, 15/2012 con le quali
sono impartite le disposizioni per la gestione e reinventariazione dei beni affidati ai consegnatari;
VISTA la  deliberazione  n.  523  del  29  dicembre  2017  con  la  quale  la  Giunta  regionale  ha
conferito  all'Avv.  Maria  Mattarella  l'incarico  di  Segretario  Generale  della  Presidenza  della
Regione;  
VISTO  il  D.S.G.  195/Serv.  8°/S.G.  del  27  aprile  2018  con  il  quale  è  stata  costituita  una
Commissione per i  beni  mobili  di  cui  all'art.  14 del  D.P.R. n.  254 del  04/09/2002 al  fine di
rendere il prescritto parere nel procedimento di dismissione dei beni mobili non più utilizzabili
della Presidenza della Regione Siciliana - Segreteria Generale - Palazzo d'Orleans -;  
VISTA la nota prot. n. 16688 del  18 aprile 2019, con la quale il Consegnatario della Segreteria
Generale - Palazzo d'Orleans -  ha trasmesso al presidente della predetta commissione l'elenco dei
beni inservibili che si propongono per il fuori uso numerati progressivamente dal n° 1 al n° 2788
distinti per categoria e con l'indicazione accanto a ciascun bene del numero di inventario e l'anno
di vetustà;
VISTA la nota prot. n. 20740 del  17 maggio 2019, con la quale il Consegnatario della Segreteria
Generale - Palazzo d'Orleans -  ha trasmesso al presidente della predetta commissione un elenco
di  n.  77 beni inservibili,  distinti  per categoria  e con l'indicazione accanto  a ciascun bene del
numero di inventario e l'anno di vetustà, allocati presso la sede della Regione Siciliana in Catania
via Beato Bernardo n. 5, che si propongono per il fuori uso; 
VISTA la nota prot. n. 21398 del  22 maggio 2019, con la quale il Consegnatario della Segreteria
Generale - Palazzo d'Orleans -  ha trasmesso al presidente della predetta commissione un elenco
di n. 145 beni inservibili,  distinti per categoria e con l'indicazione accanto a ciascun bene del
numero di inventario e l'anno di vetustà; 



VISTA la nota prot. n. 21551 del  23 maggio 2019, con la quale il Consegnatario della Segreteria
Generale - Palazzo d'Orleans - comunica al presidente della predetta commissione, che per mero
errore materiale nell'elenco allegato alla nota prot. n. 16688 del 18/04/2019 sono stati inseriti n. 4
beni di categoria 3 di cui ai nn. di inventario: 17, 196, 219 e 442;
VISTO il  verbale  n.  9 del 23 maggio 2019 con il  quale  la commissione  di cui al  D.S.G. n.
195/2018 ha dichiarato che sono ormai inservibili e da porre in fuori uso: 
-  i  beni  indicati  nell'elenco  allegato  alla  nota  prot.  n.  16688  del  18/04/2019  numerati
progressivamente dal n. 1 al n. 2779 e dal n. 2784 al n. 2788 visionati e riscontrati con i numeri
d'inventario attribuiti;
- i beni indicati nell'elenco allegato alla nota prot. n. 20740 del 17/05/2019  (n.77) visionati e
riscontrati con i numeri d'inventario attribuiti;
-  i  beni  indicati  nell'elenco  allegato  alla  nota  prot.  n.  21398  del  22/05/2019  numerati
progressivamente dal n. 1 al n. 145 visionati e riscontrati con i numeri d'inventario attribuiti;
-  i beni indicati nel verbale n. 7 del 09/07/2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018,
non  facenti  parte  degli  elenchi  sopra  citati,  rinvenuti  durante  la  ricognizione  effettuata  dalla
medesima commissione ed identificati dal numero di inventario 4682 al n. 4701;
RITENUTO di dover autorizzare il consegnatario della Segreteria Generale - Palazzo d'Orleans -
di procedere al discarico inventariale dei beni mobili di seguito indicati: 
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. n. 16688 del 18/04/2019 numerati progressivamente
dal n. 1 al n. 2779 e dal n. 2784 al n. 2788, che fa parte integrante del presente decreto ed  è
allegato al verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. n. 20740 del 17/05/2019, che fa parte integrante del
presente decreto ed è allegato al verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della commissione di cui al
D.S.G. n. 195/2018;
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. 21398 del 22/05/2019 numerati progressivamente
dal n.1 al n. 145, che fa parte integrante del presente decreto ed è allegato al verbale n. 9 del 23
maggio 2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;
- beni indicati nel verbale n. 7 del 09/07/2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018,
non  facenti  parte  degli  elenchi  sopra  citati,  rinvenuti  durante  la  ricognizione  effettuata  dalla
medesima commissione ed identificati dal numero di inventario 4682 al n. 4701, verbale che fa
parte  integrante del presente decreto ed è allegato al   verbale  n.  9 del 23 maggio 2019 della
commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;

                                          D E C R E T A     

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, il consegnatario della Segreteria Generale - Palazzo
d'Orleans - è autorizzato ad effettuare il discarico inventariale dei beni mobili di seguito indicati: 
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. n. 16688 del 18/04/2019 numerati progressivamente
dal n. 1 al n. 2779 e dal n. 2784 al n. 2788, che fa parte integrante del presente decreto ed  è
allegato al verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. n. 20740 del 17/05/2019, che fa parte integrante del
presente decreto ed è allegato al verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della commissione di cui al
D.S.G. n. 195/2018;
- beni di cui all'elenco allegato alla nota prot. 21398 del 22/05/2019 numerati progressivamente
dal n.1 al n. 145, che fa parte integrante del presente decreto ed è allegato al verbale n. 9 del 23
maggio 2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;
- beni indicati nel verbale n. 7 del 09/07/2019 della commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018,
non  facenti  parte  degli  elenchi  sopra  citati,  rinvenuti  durante  la  ricognizione  effettuata  dalla
medesima commissione ed identificati dal numero di inventario 4682 al n. 4701, verbale che fa
parte integrante del presente decreto ed è allegato al  verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della
commissione di cui al D.S.G. n. 195/2018;

Art. 2 Il consegnatario della Segreteria Generale - Palazzo d'Orleans - è autorizzato, ai sensi del
punto 2, paragrafo 4.10 della circolare 14 luglio 2004, n. 7 dell'Assessorato regionale del Bilancio



e delle  Finanze,  non essendo proponibile  la  cessione gratuita  dei  beni  da dismettere  non più
utilizzabili, come da verbale n. 9 del 23 maggio 2019 della commissione dei beni mobili di cui
all'art.  14  del  D.P.R.  254/2002,  a  provvedere  al  conferimento  alla  pubblica  discarica  o  allo
sgombero  ritenuto  più  conveniente,  nel  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  tutela
ambientale e smaltimento dei rifiuti;

Art. 3  Il consegnatario  della Segreteria Generale - Palazzo d'Orleans -avrà cura di apportare,
nelle prescritte scritture contabili, le relative annotazioni

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..    

Il presente decreto sarà trasmesso per il seguito di competenza alla Ragioneria Centrale per la
Presidenza. 

Palermo, 27/05/2019                

                                                                                 f.to               Il Segretario Generale
                                                                                                        avv. Maria Mattarella


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

